
Comune  di  Giarole 
Provincia di Alessandria 

Via Vittorio Emanuele  39 15036  GIAROLE (AL) 

TEL.0142 68123  FAX 0142 68388 E-mail:info@comune.giarole.al.it 

Determinazione del Segretario Comunale 

 

N. 59 

DATA 20/06/2022 

 Impegno e liquidazione quote associative anno 2022 

 
L’anno DUEMILAVENTIDUE addì VENTI del mese di GIUGNO nell’Ufficio di Segreteria 
Comunale, il sottoscritto Dott. Pierangelo Scagliotti, Segretario Comunale di GIAROLE nella sua 
qualità d’incaricato del Servizio; 
 
VISTA la richiesta pervenuta in data 29/04/2022 acclarata al prot.n. 1317 da parte dell’ISRAL 
(Istituto per la storia della resistenza e della società contemporanea in Provincia di Alessandria) 
relativa al pagamento della quota anno 2022 per un importo pari a € 350,00; 
 
VISTA la richiesta pervenuta in data 25/05/2022 acclarata al prot.n. 1604 da parte 
dell’Associazione Comuni del Monferrato relativa al pagamento della quota l’anno 2022 per un 
importo pari a € 450,00; 
 
VISTA la richiesta pervenuta in data 12/04/2022 acclarata al prot.n. 1164 da parte di ATL 
ALEXALA relativa al pagamento della quota l’anno 2022 per un importo pari a € 1.826,90; 
 
VISTA la richiesta pervenuta in data 14/03/2022 acclarata al prot.n. 830 da parte del Comune di 
Casale Monferrato relativa al pagamento della quota SUAP anno 2022 per un importo pari a € 
656,19; 
 
VISTA la deliberazione G.C. n. 43 del 03/07/2021 relativa all’adesione al CONSORZIO ENERGIA 
VENETO IN SIGLA CEV, la quale prevede il versamento di un contributo annuo pari ad € 300 oltre 
ad una quota variabile correlata al numero di abitanti del Comune di Giarole arrotondata ai 10 Euro 
successivi, quantificato per l’anno 2022 in € 342,00; 
 

Richiamato il Bilancio di Previsione 2022/2024 approvato, esecutivo ai sensi di legge; 

RITENUTO doveroso provvedere in merito 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
Visto il Regolamento di Contabilità; 
 
Tutto ciò premesso, 

D E T E R M I N A 
 

1. Di impegnare la spesa complessiva di € 350,00 a favore dell’ISRAL per le ragioni indicate in 
premessa al codice di bilancio 01.02.1 voce 160/20/1 sul bilancio 2022/2024 in conto 
competenza; 

2. Di impegnare la spesa complessiva di € 450,00 a favore dell’Associazione Comuni del 
Monferrato per le ragioni indicate in premessa al codice di bilancio 01.02.1 voce 160/20/1 sul 
bilancio 2022/2024 in conto competenza; 



3. Di impegnare la spesa complessiva di € 1.826,90 a favore di ATL ALEXALA per le ragioni 
indicate in premessa al codice di bilancio 07.01.1 voce 160/20/1 sul bilancio 2022/2024 in conto 
competenza; 

4. Di impegnare la spesa complessiva di € 656,19 a favore del Comune di Casale Monferrato per 
le ragioni indicate in premessa al codice di bilancio 01.06.1 voce 600/10/1 sul bilancio 
2022/2024 in conto competenza; 

5. Di impegnare la spesa complessiva di € 342,00 a favore del Consorzio Energia Veneto CEV per 
le ragioni indicate in premessa al codice di bilancio 01.02.1 voce 160/20/1 sul bilancio 
2021/2023 in conto competenza; 

6. Di liquidare contestualmente gli importi di cui sopra. 

 
Giarole, 20/06/2022           

Il Segretario Comunale 
f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Il sottoscritto Amelotti Dr. Fabio in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
Anno Impegno Codice Voce Cap. Articolo Piano fin. Importo € 

2022 149 01021 160 20 1 U.1.04.01.02.999 350,00 

2022 148 01021 160 20 1 U.1.04.01.02.999 450,00 

2022 150 07011 2690 10 1 U.1.04.01.02.018 1.829,60 

2022 151 01061 600 10 1 U.1.04.01.02.003 656,19 

2022 174 01021 160 20 1 U.1.04.01.02.999 342,00 

 
ATTESTA 

la copertura finanziaria della presente determinazione 
 
Giarole, 20/06/2022 

   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to AMELOTTI Dr. Fabio 

 
 
 
 
 
 
 

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna, per rimanervi 15 giorni consecutivi, 
nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.32, comma 1, legge 18 
giugno 2009, n.69) 
 
Giarole, 03/09/2022                                               

 Il Segretario Comunale 
f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 


